[image: image1.jpg]

Дума Дальнегорского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

30 января 2014г.                                    г. Дальнегорск                          № 205

О внесении изменений и дополнений в Положение

«О проверке достоверности и полноты

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Дальнегорского городского

округа сведений, предоставляемых гражданами,

претендующими на замещение указанных должностей,

в соответствии с нормативными правовыми актами

Российской Федерации, и соблюдения муниципальными

служащими требований к служебному поведению»,

утверждённое решением Думы Дальнегорского

городского округа от 26.11.2009г. №1133
Рассмотрев протест прокурора г. Дальнегорска от 25.12.2013 года №7-26-2013/5 на Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утверждённое решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.11.2009г. №1133, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа,
Дума Дальнегорского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению», утверждённое решением Думы Дальнегорского городского округа от 26.11.2009г. №1133, следующие изменения и дополнения:

- подпункт «в» пункта 13 после слов «место работы (службы)» дополнить словами «, идентификационный номер налогоплательщика (в случае направления запроса в налоговые органы Российской Федерации)» далее по тексту;

- пункт 14 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Должностные лица, ответственные за кадровую работу, обязаны ознакомить гражданина или муниципального служащего, в отношении которого проводилась проверка, с результатами проверки, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»;

- в пункте 19 слова «на время проведения проверки» заменить словами «на срок, не превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении (указанный срок может быть продлен до 90 дней, лицом, принявшим решение о проведении проверки)»  далее по тексту;

· пункт 24 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Материалы проверки хранятся в кадровой службе в течение трех лет со дня ее окончания, после чего передаются в архив.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                            С.В. Артемьева

Глава
Дальнегорского городского округа                                             И.В. Сахута